
         

学校だより№8 

令和元年５月３１日（金） 

泉崎村立泉崎中学校      発行責任者 校長 桑原  透 
 

20 日の朝会で「食品ロ
ス」の話をしました。日
本では年間２，７５９万

トンの食品廃棄物が出されており、その内食べられるのに捨てられている食品はで６４３万ト

ンだったそうです。（Ｈ２８）これは世界中で飢餓に苦しむ人々に向けた世界の食糧援助量の
１．７倍に相当します。 
 今年度、給食の残菜が少なくなっており、先日は３００ｇだったことを白樺やＨＰでも紹介
しました。どうしても食べられないものを無理矢理食べることはありませんが、基本的に食事
は残さずに食べる努力は必要です。また、自分がどうしても食べられなければ友だちに食べて
もらうこともできます。残菜量がゼロの日を目指したいです。 

6 月の予定表 
6 月は４日（火）5 日（水）に県南中体連総合大会があります。5 月 27 日

に抽選があり、組み合わせ、会場も決まっております。保護者の皆様の応援
をよろしくお願いいたします。 

１ 明るく元気なあいさつをしましょう。 
２ 健康・安全に留意して生活しましょう。 

３ 「自 他 共 栄」 自分も大切、周りも大切。 
４ 「一 歩 改 革」 昨日の自分より一歩でも前に進みましょう 

PTA奉仕作業6:00～7:３0

朝会　県南総合選手壮行会（５）Gokenweek

運営委員会（４） 出発式(昼休み)

教育実習開始～２２まで SSWr(Pm)

県南中体連総合大会①バスケ会場(新井田、吉田、髙橋)

ＰＴＡ厚生体育委員交通整理

県南中体連総合大会①バスケ会場(新井田、吉田、髙橋)

ＰＴＡ厚生体育委員交通整理

県南中体連総合大会③

教育相談①

教育相談②

外国語活動(泉一小)

尿検査再検査

教育相談③

朝会　朝食チェック

運営委員会（5）

教育相談④　朝食チェック

学校評議委員会18:30SSWr(Pm)

生徒指導委員会（５）　SC来校

教育相談⑤　朝食チェック

部活動なし

防犯教室（６）　朝食チェック

外国語活動(泉二小)

朝食チェック

期末テスト前部活なし

期末テスト前部活なし

火

水

木

曜日
給
食

○

日

8

9

10

11

12

2

3

4

5

6

7

1 土

日

月

13

金

土

日

月

火

水

木

金

土

14

15

○

○

×

○

校　内　行　事

○

○

○

○

×

期末テスト前部活なし

県南水泳、県陸上選手壮行会（放）

第１学期期末テスト（１～５）

朝会

生徒指導委員会（5）

幼児ふれあい体験学習(2-1家庭科)34校時

SSWr(Pm)

授業力ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ訪問9:40～11:30（吉田）

県南中体連水泳大会

部活動なし

初任研⑦

外国語活動(泉二小)

ＳＣ来校　幼児ふれあい体験学習(2-2家庭科)34校時

高校説明会13:40

外国語活動(泉一小)

SSWr(Pm)

朝会　運営委員会（5）

生徒指導委員会（5）

第３回指導案提出

職員会議④

部活動なし

外国語活動(泉二小)

眼科検診13:30  実力テスト(3年)
月末統計（２０日）　ＲＳＴ１年１組

29 土

26

28

27 木

金

木

月

火

水

20

16

17

○

金

土

21

22

23

24

25

日

月

火

水

18

19

日

30 日

○

○

○

○

○

○

○

○

○


