

学校だより No.8

令和元年5月31日(金) 泉崎村立泉崎中学校



発行責任者 校長 桑原 透

1 明るく元気なあいさつをしましょう。 2 健康・安全に留意して生活しましょう。 3 「自 他 共 栄」 自分も大切、周りも大切。 4 「一 歩 改 革」 昨日の自分より一歩でも前に進みましょう

食品ロスについて考えてみましょう

20 日の朝会で「食品ロス」の話をしました。日本では**年間2,759万**

トンの食品廃棄物が出されており、その内食べられるのに捨てられている食品はで643万トンだったそうです。(H28)これは世界中で飢餓に苦しむ人々に向けた世界の食糧援助量の1.7倍に相当します。

今年度、給食の残菜が少なくなっており、先日は300gだったことを白樺やHPでも紹介しました。どうしても食べられないものを無理矢理食べることはありませんが、基本的に食事は残さずに食べる努力は必要です。また、自分がどうしても食べられなければ友だちに食べてもらうこともできます。残菜量がゼロの日を目指したいです。

6月の予定表

6月は4日(火)5日(水)に県南中体連総合大会があります。5月27日 に抽選があり、組み合わせ、会場も決まっております。保護者の皆様の応援

日応接

日	曜日	給食	校 内 行 事	をよろしくお願いいたします。			
1	土		PTA奉仕作業6:00~7:30	16	日		期末テスト前部活なし
2	日			17	月		県南水泳、県陸上選手壮行会(放) 第1学期期末テスト(1~5) 朝会
3	月	0	朝会 県南総合選手壮行会(5) Gokenweek 運営委員会(4) 出発式(昼休み) 教育実習開始~22まで SSWr(Pm)	18	火	0	生徒指導委員会(5) 幼児ふれあい体験学習(2-1家庭科)34校時 SSWr(Pm)
4	火		県南中体連総合大会①パスケ会場(新井田、吉田、高橋) PTA厚生体育委員交通整理	19	水		授業カスタートアップ訪問9:40~11:30(吉田) 県南中体連水泳大会 部活動なし
5	水		県南中体連総合大会①バスケ会場(新井田、吉田、髙橋) PTA厚生体育委員交通整理	20	木		初任研⑦ 外国語活動(泉二小)
6	木		県南中体連総合大会③ 教育相談①	21	金	0	SC来校 幼児ふれあい体験学習(2-2家庭科)34校時 高校説明会13:40 外国語活動(泉ー小)
7	金		教育相談② 外国語活動(泉一小) 尿検育再検査	22	±		
8	土			23	B		
9	B			24	月	0	SSWr(Pm) 朝会 運営委員会(5)
10	月	0	教育相談③ 朝会 朝食チェック 運営委員会(5)	25	火	0	生徒指導委員会(5) 第3回指導案提出
11	火		教育相談④ 朝食チェック 学校評議委員会18:30SSWr(Pm) 生徒指導委員会(5) SC来校	26	水	0	職員会議④ 部活動なし
12	水		教育相談⑤ 朝食チェック 部活動なし	27	木	0	外国語活動(泉二小)
13	木	0	防犯教室(6) 朝食チェック 外国語活動(泉ニ小)	28	金	0	眼科検診13:30 実力テスト(3年) 月末統計(20日) RST1年1組
14	金		朝食チェック 期末テスト前部活なし	29	±		
15	±		期末テスト前部活なし	30	日		